[image: image1.jpg]

КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «АЛЕКСАНДРОВСК – САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

694420  г. Александровск-Сахалинский,  ул. Советская, 7

тел. (8-424-34)  4-23-74;  4-25-72;  факс. 4-25-55   E-mail: аleksandrovsk@adm.sakhalin.ru
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от 29 ноября 2017 года
	№ 42

	г. Александровск-Сахалинский

	О мерах по предупреждению происшествий, связанных с гололедными явлениями и образованием наледей в городском округе «Александровск-Сахалинский район»

В целях предупреждения происшествий, связанных с гололедными явлениями и образованием наледей в городском округе «Александровск-Сахалинский район» - комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа «Александровск – Сахалинский район» - решила:

1. Главам сельских администраций (Поликарпов И.Ю.; Марченко Е.В.; Маклаков С.Б.; Грибова Е.А.; Андреева В.В.), вице-мэру (Исаева Ю.В.), вице-мэру (Мельниченко Д.В.), начальнику отдела ЖКХ (Сыроешкина О.Ю.), руководителям предприятий, организаций и учреждений городского округа «Александровск-Сахалинский район»:

· производить регулярный осмотр кровель зданий находящихся в непосредственном управлении и принимать оперативные меры по огораживанию опасных участков с последующей уборкой скоплений снега, наледей и сосулек.
· производить посыпание пешеходной части противогололедными составами.

· выполнение данных работ организовать в системном порядке.

· незамедлительно реагировать на сообщения граждан об угрозах, связанных с образованием наледей и сосулек.

2. Настоящее распоряжение КЧС и ОПБ городского округа разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения КЧС и ОПБ городского округа оставляю за собой.
	Председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа «Александровск – Сахалинский район»
	С.В. Лазутин